

<p>Informazione Regolamentata n. 0620-3-2025</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 12 Marzo 2025 18:32:58</p>	<p>Euronext Star Milan</p>
--	--	----------------------------

Societa' : FIERA MILANO

Identificativo Informazione Regolamentata : 202291

Utenza - Referente : FIERAMILANON01 - Cecere Vincenzo

Tipologia : 1.1; REGEM

Data/Ora Ricezione : 12 Marzo 2025 18:32:58

Data/Ora Inizio Diffusione : 12 Marzo 2025 18:32:58

Oggetto : Errata corrige - Aggiornamento Sezione Convocazione Assemblea - Comunicato stampa FY 2024/ Update Section Shareholders' Meeting Notice - Press Release FY 2024

*Testo del comunicato*

Vedi allegato

## **FIERA MILANO: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024**

**CRESCITA DELLE PERFORMANCE IN TUTTE LE LINEE DI BUSINESS NONOSTANTE LA STAGIONALITA' TIPICA DEGLI ANNI PARI. GUIDANCE SUPERATE E PROPOSTA DI DIVIDENDO RIVISTA AL RIALZO A CIRCA 14 MILIONI DI EURO (0,20 DIVIDEND PER SHARE)**

### Performance economico-finanziarie

- **Ricavi pari a 273,2 milioni di euro**, superiori alla *guidance* di 255-265 milioni di euro, rispetto ai 283,8 milioni di euro registrati nel 2023;
- **EBITDA di 83,6 milioni di euro**, superiore alla *guidance* di 75-80 milioni di euro, rispetto ai 97,1 milioni di euro del 2023;
- **Risultato netto delle attività in continuità pari a 19,1 milioni di euro**, rispetto ai 29,0 milioni di euro del 2023;
- **Indebitamento finanziario netto ante effetti IFRS 16<sup>1</sup>**: disponibilità finanziaria netta al 31 dicembre 2024 pari a 77,8 milioni di euro, superiore alla *guidance* di 65-70 milioni di euro, rispetto agli 80,9 milioni di euro registrati al 31 dicembre.

### Performance di sostenibilità

- **Emissioni CO<sub>2</sub>** pari a 9.686 tCO<sub>2</sub>eq, rispetto alle 16.618 tCO<sub>2</sub>eq del 2023<sup>2</sup>
- **Energia da fonti rinnovabili** pari al 65% del consumo totale, rispetto al 38% del 2023
- **Incidenza del genere femminile in posizioni manageriali** pari al 49%, rispetto al 46% nel 2023
- **Ore di formazione erogate** pari a 18.109, rispetto a 7.024 ore nel 2023
- **Customer satisfaction index dei visitatori** pari a 3.6/5

**PROPOSTA ALL'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO PARI A €0,20 PER AZIONE, A RIALZO RISPETTO ALLA PRECEDENTE PREVISIONE DI €0,14**

**FIERA MILANO DIVENTA PARTNER DEI GIOCHI OLIMPICI E PARALIMPICI INVERNALI DI MILANO CORTINA 2026**

**OBIETTIVI 2024 DEL PIANO DI SOSTENIBILITA' INTEGRATO PIENAMENTE RAGGIUNTI, CON ACCELERAZIONE SUL PERCORSO VERSO IL 2027**

**Milano, 12 marzo 2025** – Il Consiglio di Amministrazione di Fiera Milano S.p.A. (“**Fiera Milano**” e/o la “**Società**”), leader in Italia e uno dei principali operatori integrati del mondo nel settore fieristico e congressuale, ha approvato il Progetto di Bilancio per l'esercizio 2024, che verrà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti, nonché il Bilancio Consolidato relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.

**L'Amministratore Delegato e Direttore Generale di Fiera Milano, Francesco Conci**, ha commentato: *"Il 2024 ha confermato la solidità del nostro modello di business e la capacità di Fiera Milano di crescere e creare valore anche in un contesto caratterizzato dalla tipica stagionalità degli anni pari. Nonostante l'assenza di alcune manifestazioni biennali e pluriennali di rilievo, tutte le nostre principali linee di business – manifestazioni organizzate, ospitate, congressi, servizi ed estero – hanno registrato una crescita significativa, con performance superiori alle attese. Il comparto congressuale, in particolare, ha segnato un incremento record di oltre il 30%, contribuendo a rafforzare ulteriormente il ruolo di Milano come hub internazionale per grandi eventi. Questi risultati ci hanno permesso di superare le guidance fornite al mercato e di proporre un dividendo in aumento, a testimonianza della nostra capacità di generare valore per gli stakeholder. Il 2024 è stato un anno di consolidamento strategico: abbiamo proseguito nel percorso di sviluppo delineato dal Piano Strategico 2024-2027, investendo nell'ampliamento del portafoglio eventi, nell'espansione internazionale e nel rafforzamento del comparto servizi, elementi chiave per la crescita futura. In parallelo, abbiamo accelerato il nostro impegno nella sostenibilità, raggiungendo pienamente gli obiettivi fissati per l'anno: dalla riduzione delle emissioni di CO<sub>2</sub> alla crescita della quota di energia rinnovabile utilizzata, fino al miglioramento dell'equilibrio di genere nelle posizioni manageriali. La sostenibilità è ormai un pilastro della nostra strategia e una leva competitiva che ci permette di creare*

<sup>1</sup> Si segnala per completezza informativa che l'indebitamento finanziario netto comprensivo della lease liability IFRS 16 è stato pari a 253,8 milioni di euro al 31 dicembre 2024, rispetto a 314,4 milioni di euro al 31 dicembre 2023.

<sup>2</sup> GHG Scope 1+2 Market-Based: dato 2023 calcolato secondo GRI, dato 2024 secondo ESRS; tCO<sub>2</sub>eq = tonnellate di CO<sub>2</sub> equivalente


**FIERA MILANO**


valore nel lungo termine. Un altro traguardo di grande rilevanza è rappresentato dagli accordi siglati con il Comitato Organizzatore delle Olimpiadi e Paralimpiadi Invernali di Milano-Cortina 2026, che ci vedrà protagonisti in un evento di portata globale. I nostri spazi ospiteranno alcune delle competizioni più prestigiose, come lo Speed Skating e alcune partite di Ice Hockey, mentre il centro congressi Allianz MiCo sarà il cuore della comunicazione dei Giochi, accogliendo i media italiani e internazionali. Questo rappresenta per Fiera Milano una straordinaria opportunità di visibilità e posizionamento, rafforzando la nostra capacità di attrarre eventi di rilievo internazionale e confermandoci come una piattaforma strategica per lo sviluppo del territorio. Guardiamo al futuro con grande fiducia: il 2025 si preannuncia come un anno di ulteriore crescita, sostenuto da un calendario fieristico particolarmente ricco. Tra i momenti di rilievo, il ritorno di manifestazioni biennali organizzate come Host, Sicurezza e Made Expo, il rientro a Milano della pluriennale e itinerante Gastech e l'espansione delle nostre attività a livello internazionale. Proseguiremo con determinazione lungo il percorso di sviluppo tracciato, con l'obiettivo di consolidare ulteriormente il posizionamento di Fiera Milano tra i principali player fieristici globali e di rafforzare il nostro ruolo di piattaforma di connessione e innovazione per imprese e territori. Desidero infine ringraziare tutte le persone del Gruppo per la loro dedizione, il loro impegno e la loro professionalità, che sono stati fondamentali per il raggiungimento di questi traguardi".

## RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2024

Nel 2024 i **Ricavi Consolidati** si sono attestati a 273,2 milioni di euro, in diminuzione di 10,7 milioni di euro rispetto all'esercizio 2023. La variazione riflette l'**ottimo andamento delle performance**, in particolare legate ai servizi e al settore congressuale, che ha in buona parte **compensato l'effetto negativo** dovuto al **meno favorevole calendario fieristico**. Nel periodo si sono svolte 68 manifestazioni fieristiche (38 in Italia e 30 all'estero, suddivise in 42 direttamente organizzate e 26 ospitate) e 152 eventi congressuali (di cui 68 con annessa area espositiva) per un totale complessivo di 1.844.360 metri quadrati totali occupati.

La variazione negativa dei ricavi è principalmente correlata al **diverso calendario fieristico** caratterizzato dall'assenza delle biennali **Host** e **Tuttofood powered by Cibus** oltre che delle pluriennali ospitate **ITMA** e **Plast**. Tale effetto è stato quasi integralmente compensato dalla performance delle biennali **Mostra Convegno Expocomfort**, **Transpotec** e dell'evento itinerante **CPHI Worldwide**, il più grande evento mondiale del settore farmaceutico, oltre che dal positivo andamento generale delle manifestazioni annuali, determinato sia dalle maggiori aree espositive occupate che dalla maggiore penetrazione dei servizi erogati. Un contributo significativo è derivato dalla straordinaria **crescita dell'attività congressuale**, che ha registrato un incremento dei ricavi di circa il **30%**, grazie alla conferma di eventi già presenti nella scorsa edizione, come il **Salone del Risparmio**, **Salesforce** e **AWS Summit**, e alla presenza di nuovi congressi internazionali di rilievo, tra cui **IAC – International Astronautical Congress**, **ENLIT Europe** e **EASL – The Home of Hepatology**, ospitati presso l'**Allianz MiCo**.

Ricavi (in milioni di euro)	2023	2024	Δ
<b>Attività Fieristiche Italia</b>	241,3	216,5	-24,8
<b>Attività Fieristiche Estero</b>	3,9	8,6	+4,7
<b>Congressi</b>	47,0	60,5	+13,6
<i>Elisioni</i>	(8,4)	(12,5)	-4,1
<b>Ricavi Consolidati</b>	<b>283,8</b>	<b>273,2</b>	<b>-10,7</b>

I Ricavi del settore operativo **Attività Fieristiche Italia** si attestano a 216,5 milioni di euro e presentano una riduzione di 24,8 milioni di euro rispetto al dato dell'esercizio 2023. Tale variazione è principalmente attribuibile all'effetto di un calendario fieristico meno favorevole, caratteristico degli anni pari, come già evidenziato nell'analisi dei ricavi consolidati.

Nel portfolio eventi in Italia del 2024 spiccano eventi chiave del settore moda, tra cui **Milano Unica**, **MIDO**, **Milano Fashion&Jewels**, **MICAM Milano**, **Mipel**, **TheOneMilano** e **Lineapelle**. Il **Salone del Mobile** ha riaffermato il suo status di riferimento internazionale nel design. Nel 2024 gli spazi di Fiera Milano hanno ospitato **Mostra Convegno Expocomfort** (MCE) e **BiMu** che ha registrato circa 35.000 gli operatori professionali presenti. Un momento di particolare rilievo è stato **CPHI**, l'evento farmaceutico itinerante più grande al mondo, con una partecipazione da record che ha raggiunto un massimo storico di quasi 60.000 partecipanti provenienti da tutto il mondo e oltre 2.500 espositori.

Tra gli eventi direttamente organizzati, Fiera Milano ha lanciato la prima edizione di **Milano Home** (gennaio 2024), nuovo format della manifestazione fieristica dedicata al mondo dell'abitare e all'home décor. **Transpotec Logitec**, che si è svolta in contemporanea a **NME-Next Mobility Exhibition**, hanno fatto registrare la presenza di oltre 33.000 operatori professionali provenienti da 62 Paesi. **Miart**, la fiera internazionale di arte moderna e contemporanea, ha ospitato 178 gallerie da 28 Paesi, con più di 1.000 opere esposte.

L'ultimo trimestre del 2024 è stato caratterizzato, in particolare, dalla presenza di alcuni grandi eventi B2C, con forte propensione verso l'*entertainment*, un segmento che Fiera Milano vuole ulteriormente sviluppare come previsto da Piano Strategico 2024-2027. Oltre ad **Eicma**, la fiera leader mondiale per il motociclismo con un record di oltre 600.000


**FIERA MILANO**


presenze registrate, si evidenziano i successi di **Milano Games Week & Cartoomics**, che ha attirato oltre 125 mila appassionati di fumetti e videogiochi e di **Artigiano in Fiera**, che ha registrato oltre 1 milione di visitatori. Accanto a questi, il calendario dell'ultimo trimestre ha presentato anche **Viscom**, evento dedicato alla comunicazione visiva, **Simei** ed **Enovitis**, eventi dedicati al settore vitivinicolo.

Sul panorama internazionale, i ricavi del settore operativo **Attività Fieristiche Estero** si attestano a 8,6 milioni di euro e presentano un incremento di 4,7 milioni di euro rispetto al dato dell'esercizio 2023. La variazione in aumento è dovuta alla presenza della biennale brasiliana **Fisp** amplificata dalla performance positiva della manifestazione annuale **Exposec** e dalle nuove manifestazioni **Fruit Attraction São Paulo** ed **Esquadria** in Brasile. Entrambe le manifestazioni hanno ottenuto risultati significativamente superiori alle previsioni. Tra le principali manifestazioni del 2024, **Investec Cape Town Art Fair (ICTAF)**, evento di spicco nel mondo dell'arte contemporanea in Africa, che nel 2024 ha celebrato la sua undicesima edizione. Nel 2024, in Cina si sono svolte 23 manifestazioni fieristiche. Tra le più importanti: **CDIIF - Chengdu International Industry Fair**, **GITF International Tour Guangzhou**, **Chinafloor Domotex Shanghai**, **Let China Guangzhou**, **International Fasterner Show China**, **Energy Fair**, **CDMS - Chengdu Motor Show**, **IAS - Industrial Automation Show China**, **CeMAT Asia** e **E-PACK Tech**, evento realizzato in partnership con IPACK IMA, la fiera internazionale di riferimento per i materiali e le tecnologie del processing e del packaging che si svolgerà a Fiera Milano nel maggio 2025. Inoltre, nel mese di settembre, a Singapore, si è tenuta la terza edizione di **FIND - Design Fair Asia**, che ha visto la presenza di più di 300 marchi distribuiti su oltre 13.000 metri quadrati di superficie espositiva.

Ottimi risultati per il settore operativo **Congressi** con ricavi in crescita di circa il 30% e 152 eventi congressuali ospitati nel 2024, molti dei quali di assoluta rilevanza internazionale. La variazione in aumento è riconducibile principalmente all'incremento dei ricavi per gli eventi già presenti anche nello scorso anno, tra cui il **Salone del Risparmio**, **Salesfoce** e **AWS Summit** oltre che alla presenza di un maggior numero di eventi non ricorrenti come: **EASL The Home of Hepatology**, **SIRM – Società Italiana di Radiologia Medica e Interventistica**, **ESPGHAN – European Society for Paediatric Gastroenterology Hepatology and Nutrition** e della **Convention Zurich**. Oltre a questi, da segnalare anche il **Congresso Nazionale della Società Chimica Italiana**, **ECNP Congress** - il più grande incontro europeo nel campo delle neuroscienze applicate e traslazionali, il **Congresso Nazionale SIE – Società Italiana di Ematologia e Go International**, l'evento espositivo di riferimento per i servizi export, il **Congresso Nazionale di Pneumatologia** (giunto alla sua 25esima edizione), Il **Congresso di Medicina Estetica** e lo **IAC – International Astronautical Congress**, la più importante manifestazione mondiale nel settore dello spazio, con 11.200 delegati, oltre 7.000 abstract scientifici presentati da 2.300 organizzazioni provenienti da 120 Paesi. Lo IAC 2024 è stato la più grande edizione di sempre. Gli espositori sono stati oltre 500 da 46 paesi.

In parallelo, sempre sul fronte dei congressi, il Gruppo ha intensificato il proprio impegno nella trasformazione digitale, investendo nel miglioramento delle **infrastrutture di dati e telecomunicazioni Allianz MiCo**. Questo upgrade consente al centro congressi di distinguersi non solo per la modernità e l'efficienza degli spazi, ma anche per le sue caratteristiche tecniche di eccellenza, riconosciute a livello nazionale ed europeo. Grazie a queste innovazioni, Allianz MiCo è in grado di offrire un prodotto ancor più contraddistinto da standard qualitativi di eccellenza, in grado di supportare, quanto in particolare al settore delle telecomunicazioni, l'erogazione di **servizi audio e video** ad alta risoluzione. La sinergia tra il rinnovamento degli spazi e il rafforzamento delle infrastrutture tecnologiche contribuisce a migliorare sensibilmente l'esperienza dei clienti, consolidando ulteriormente il posizionamento competitivo e sostenibile del Gruppo.

Nel 2024 l'**EBITDA consolidato** ammonta a 83,6 milioni di euro rispetto a 97,1 milioni di euro del 2023. La variazione negativa di 13,6 milioni di euro riflette il già citato effetto della stagionalità negativa in buona parte compensata dall'andamento positivo delle performance, oltre che dal decremento dei costi energetici e dei costi del personale.

EBITDA (in milioni di euro)	2023	2024	Δ
Attività Fieristiche Italia	79,7	59,8	-19,9
Attività Fieristiche Estero	4,0	5,6	+1,6
Congressi	13,4	18,2	+4,7
<b>EBITDA Consolidato</b>	<b>97,1</b>	<b>83,6</b>	<b>-13,6</b>

L'**EBIT** dell'anno ammonta a 31,9 milioni di euro rispetto a 44,8 milioni di euro del 2023. La variazione negativa riflette l'andamento dell'EBITDA, parzialmente compensato da minori rettifiche di valore di attività.

La **gestione finanziaria** presenta un saldo negativo per 7,4 milioni di euro contro un valore negativo di 8,8 milioni di euro nel 2023. La variazione positiva di 1,4 milioni di euro è conseguente principalmente al decremento degli interessi passivi in relazione al minor indebitamento medio sia su scadenze a breve che a medio-lungo termine.

Il **Risultato netto del periodo delle attività in continuità** ammonta a 19,1 milioni di euro rispetto a 29,0 milioni di euro del 2023, mentre il **Risultato netto del periodo delle attività discontinue** è diminuito rispetto all'anno precedente in quanto nel 2023 era presente una plusvalenza non ricorrente di 16,5 milioni di euro derivante dall'operazione Tuttofood.


**FIERA MILANO**


Complessivamente, il **Risultato netto** al 31 dicembre 2024 si attesta a 19,1 milioni di euro a fronte di un utile netto dell'esercizio precedente di 45,5 milioni di euro.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 31 dicembre 2024, non comprensivo della *lease liability* IFRS 16<sup>3</sup>, presenta una disponibilità finanziaria netta di 77,8 milioni di euro rispetto a una disponibilità finanziaria netta di 80,9 milioni di euro al 31 dicembre 2023. Il decremento di 3,1 milioni di euro riflette la generazione di cassa dell'esercizio relativa ai risultati conseguiti, più che compensata dalla variazione legata ai canoni di locazione dei poli fieristici con Fondazione Fiera Milano, che ha previsto, a partire dal 2024, il cambiamento della frequenza di pagamento delle rate da trimestrale posticipata a trimestrale anticipata oltre che alla distribuzione del dividendo pari a circa 10 milioni di euro. Si segnala nell'anno in esame il rimborso di finanziamenti per un ammontare pari a circa 46 milioni di euro.

Indebitamento (disponibilità) Finanziario Netto (in milioni di euro)	Al 31/12/2023	Al 31/12/2024
Indebitamento (disponibilità) Finanziario Netto ante effetti IFRS 16	(80,9)	(77,8)

## BILANCIO DELLA CAPOGRUPPO FIERA MILANO S.P.A.

La Capogruppo Fiera Milano S.p.A. ha registrato ricavi pari a 207,3 milioni di euro (232,6 milioni di euro nel 2023), un EBITDA di 55,0 milioni di euro ed un risultato netto di 13,4 milioni di euro.

## PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELLA GESTIONE

Il 2024 ha rappresentato un anno di forte espansione per il Gruppo, con risultati superiori alle previsioni in tutte le principali linee di business. Le manifestazioni organizzate e ospitate hanno registrato un progresso significativo rispetto alle edizioni precedenti, con eventi di rilievo come CPHI ed EICMA che hanno ottenuto performance eccellenti, contribuendo in modo determinante ai risultati complessivi. Il settore congressuale ha registrato una crescita di fatturato superiore al 30%, attestandosi sui livelli più elevati mai raggiunti e confermando la solidità e l'attrattiva della sede congressuale di Fiera Milano. Anche il comparto dei servizi ha mostrato un'espansione significativa, sia in termini di volumi sia di valore aggiunto, consolidando ulteriormente il ruolo strategico di questa area di business nella competitività del Gruppo. Le attività internazionali hanno riportato risultati importanti, con le manifestazioni in Brasile che hanno superato le aspettative, rafforzando la presenza del Gruppo sui mercati esteri.

In questo scenario positivo, il 2025 si configura come un anno di ulteriore sviluppo, sostenuto da un calendario fieristico particolarmente ricco e da un effetto di stagionalità positivo, tipico degli anni dispari, determinato dalla presenza delle principali manifestazioni biennali organizzate da Fiera Milano, quali Host, Sicurezza e Made. L'esercizio beneficerà, inoltre, dell'ampliamento del portafoglio eventi con nuove manifestazioni organizzate, tra cui Net Zero, Transpoquip (Brasile) e Host Arabia (Arabia Saudita), nonché del ritorno a Milano di eventi di rilevanza internazionale, come Gastech, manifestazione itinerante già ospitata nel 2022, e dell'introduzione dell'edizione primaverile di Artigiano in Fiera tra le manifestazioni ospitate. Per il settore congressuale si prevedono risultati stabili, anche grazie alle opportunità legate alle Olimpiadi di Milano-Cortina 2026. Parallelamente, proseguirà il percorso di sviluppo dei servizi e della nuova linea di business entertainment, con un'estensione della stagione di eventi all'aperto, programmata da maggio a settembre, a conferma dell'impegno del Gruppo nell'ampliare e diversificare la propria offerta.

Sulla base di questi elementi, e pur in un contesto macroeconomico incerto, il Gruppo conferma i target già definiti nel Piano Strategico 2024-2027 per il 2025, a testimonianza della solidità del modello di business e della capacità di generare valore attraverso lo sviluppo organico delle proprie attività.

Al 31 dicembre 2025, il Gruppo prevede **Ricavi** nel range **320-340 milioni di euro** ed un **EBITDA** nel range **110-120 milioni di euro**.

<sup>3</sup> Si segnala per completezza informativa che l'indebitamento finanziario netto comprensivo della *lease liability* IFRS 16 è stato pari a 253,8 milioni di euro al 31 dicembre 2024, rispetto a 314,4 milioni di euro al 31 dicembre 2023




**FIERA MILANO**

## FIERA MILANO DIVENTA PARTNER DEI GIOCHI OLIMPICI E PARALIMPICI INVERNALI DI MILANO CORTINA 2026

Fiera Milano e Fondazione Milano Cortina 2026 hanno siglato un accordo di partnership per l'avvio di una collaborazione strategica che definisce l'ingresso di Fiera Milano nella squadra dei partner di Milano Cortina 2026. Gli spazi di Fiera Milano accoglieranno alcune delle gare più importanti della manifestazione invernale e non solo: nei due padiglioni appositamente rimodulati all'interno del quartiere fieristico a Rho si terranno le competizioni di Speed Skating e alcune partite dei tornei di Ice Hockey. Il centro congressi Allianz MiCo accoglierà invece tutti i media italiani e internazionali per l'intera durata dell'evento Olimpico. La partnership aiuterà in maniera significativa la promozione dell'immagine italiana come hub di innovazione e dinamismo, oltre a rafforzare il legame tra tradizione e modernità che caratterizza il progetto e l'anima di Milano Cortina 2026. Diventando partner di Milano Cortina 2026 Fiera Milano fortifica la propria identità e conferma la sua capacità di essere a tutti gli effetti una realtà internazionale in grado di ospitare e realizzare non solo appuntamenti fieristici ma anche sportivi, culturali e musicali.

### SOSTENIBILITÀ

Con l'obiettivo di consolidare la sostenibilità come elemento centrale del proprio modello di business e rafforzare la competitività del Gruppo, Fiera Milano ha definito nel 2024 il **Piano di Sostenibilità Integrato 2024-2027**, articolato su **30 obiettivi strategici**. Ciascun obiettivo è stato progettato per supportare le linee guida del **Piano Strategico 2024-2027**, integrando la sostenibilità nei processi aziendali e contribuendo alla crescita responsabile del business. I progressi sullo stato di avanzamento del Piano di Sostenibilità Integrato 2024-2027 sono rendicontati all'interno della **Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità**, predisposta per la prima volta in conformità con la **Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD)** e approvata in data odierna dal Consiglio di amministrazione.

Di seguito sono riportati i principali progressi in ambito di sostenibilità conseguiti nel 2024 e le iniziative realizzate a supporto degli obiettivi strategici:

#### Ambiente

- **Emissioni CO<sub>2</sub>** (Scope 1+2, market-based): 9.686 tCO<sub>2</sub>eq, rispetto alle 16.618 tCO<sub>2</sub>eq del 2023<sup>4</sup>.
- **Potenziamento dell'impianto fotovoltaico**: installati 50.000 pannelli su 330.000 mq, con una capacità di 18 MWp e una produzione annua di 21,6 GWh. Uno dei più grandi impianti fotovoltaici su tetto d'Italia e tra i primi 10 al mondo, sviluppato da Fondazione Fiera Milano e A2A attraverso la joint venture Fair-Renew.
- **Energia da fonti rinnovabili**: 65% dei consumi totali, in crescita di +27pp rispetto al 2023 (38%).
- **Rifiuti riciclati**: 97% del totale.
- **Allestimenti sostenibili**: 100% della moquette riciclata nelle manifestazioni fieristiche.

Il Gruppo ha inoltre ottenuto la **certificazione ambientale ISO 14001**, attestando la gestione efficiente degli impatti ambientali e il miglioramento dell'efficienza nell'uso delle risorse. Queste iniziative rientrano nel Piano di Sostenibilità Integrato 2024-2027, con l'obiettivo di aumentare l'energia rinnovabile al 70% entro il 2027 e ridurre le emissioni di CO<sub>2</sub> del 60% entro il 2027 e dell'80% entro il 2030.

#### Sociale

- **Presenza femminile in posizioni manageriali**: 49%, in crescita di +3pp rispetto al 2023 (46%).
- **Attrazione di talenti**: 93 nuove assunzioni, di cui 52% under 30 e 66% donne.
- **Retention dei dipendenti**: tasso di turnover in uscita in calo al 9% nel 2024 rispetto al 14% nel 2023.
- **Ore di formazione erogate**: 18.109 ore, in aumento del +158% rispetto al 2023 (7.024 ore).
- **Customer Satisfaction Index visitatori**: 3,6/5.

A conferma del proprio impegno per l'inclusione e le pari opportunità, Fiera Milano ha ottenuto la **certificazione UNI/PdR 125:2022** sulla **parità di genere**. Inoltre, l'Assemblea dei Soci ha approvato il **Piano di Azionariato Diffuso**, Pad Futuro, rafforzando il coinvolgimento dei dipendenti negli obiettivi aziendali e il senso di appartenenza. Infine, è stata estesa la **copertura sanitaria** al 100% dei dipendenti, consolidando l'attenzione al benessere del personale e al miglioramento della qualità della vita lavorativa.

#### Governance

- **Lancio di NetZero Milan**, il nuovo evento dedicato alla decarbonizzazione dei processi industriali.
- **Certificazione ISO 37001**: per la prevenzione della corruzione e la promozione di standard etici elevati.
- **Miglioramento del rating ESG (Morningstar Sustainalytics)**: +37% rispetto al 2021 (ESG LOW RISK; 12.3/100).

<sup>4</sup> GHG Scope 1+2 Market-Based: dato 2023 calcolato secondo GRI, dato 2024 secondo ESRS

**FIERA MILANO**

Nel 2024, Sustainalytics – Gruppo Morningstar ha assegnato a Fiera Milano un **rating ESG** di 12,3/100, posizionandola tra le aziende a basso rischio ESG a livello globale, registrando un miglioramento del +37% rispetto allo stesso rating del 2021. Questo risultato evidenzia il miglioramento continuo nella gestione delle tematiche di sostenibilità e nella solidità della governance aziendale.

Fiera Milano si è classificata prima nell'**ESG Identity Corporate Index 2024** per le aziende italiane di media dimensione quotate, registrando un +27% rispetto al 2023 e ottenendo il riconoscimento di **Top Performer ESG**. Infine, ha ricevuto l'**Industry Partner Award, promosso da UFI – The Global Association of the Exhibition Industry**, per il progetto di allestimenti sostenibili realizzati con moquette riciclata, in partnership con Montecolino.

## **CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA DEGLI AZIONISTI E PROPOSTA DI DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO DI 20 CENTESIMI PER AZIONE**

Il Progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2024 sarà sottoposto all'**Assemblea Ordinaria degli Azionisti** che si terrà il **23 aprile 2025 alle ore 15:00** in unica convocazione, esclusivamente tramite il rappresentante designato ai sensi dell'articolo 135-undecies.1 del D.Lgs. n. 58/1998 ("TUF"), senza partecipazione fisica da parte dei soci. Saranno altresì presentati il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2024 – comprensivo della Rendicontazione Consolidata di Sostenibilità ai sensi del D. Lgs. N. 125/2024. L'Assemblea avrà altresì tra i punti all'ordine del giorno la Politica in materia di Remunerazione e sui compensi corrisposti ai sensi dell'articolo 123-ter del D.Lgs. 58/98, con l'approvazione della prima sezione e il voto consultivo sulla seconda sezione e l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie a norma degli articoli 2357 e 2357-ter del Codice Civile.

L'Assemblea degli Azionisti sarà, inoltre, chiamata a deliberare in merito alla **distribuzione di un dividendo**, al lordo delle ritenute di legge, di **0,20 euro per ciascuna delle azioni ordinarie in circolazione**. Il dividendo, se approvato, sarà messo in pagamento in data 30 aprile 2025, con stacco cedola n. 11 in data 28 aprile 2025 e record date in data 29 aprile 2025. Il pagamento sarà effettuato per il tramite degli intermediari autorizzati presso i quali sono registrate le azioni nel Sistema Monte Titoli.

I seguenti documenti saranno resi disponibili nella giornata del 13 marzo 2025 sul sito internet della Società [www.fieramilano.it](http://www.fieramilano.it) nella sezione Investitori, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com) e presso la sede legale e la sede operativa e amministrativa della Società:

- Avviso di Convocazione dell'Assemblea Ordinaria degli Azionisti, dove verrà illustrato lo svolgimento e le modalità di partecipazione all'assemblea;
- Relazioni Illustrative del Consiglio di Amministrazione ex art. 125-ter del D.Lgs n. 58/98 ed ex art. 73 del Regolamento Consob n. 11971/1999 e successive modifiche ed integrazioni.

**FIERA MILANO**

## CONFERENCE CALL

Si comunica che alle ore 17:00 (CET) di oggi, mercoledì 12 marzo, si terrà una conference call durante la quale il management di Fiera Milano presenterà i risultati consolidati al 31 dicembre 2024. Per partecipare alla conference call sarà sufficiente comporre uno dei seguenti numeri: Italia: +39 02 8020911; Svizzera: +41 225954728; UK: +44 1 212818004; USA: + 1 718 7058796. La presentazione potrà essere scaricata prima dell'inizio della conference call dalla sezione Investitori del sito Fiera Milano ([www.fieramilano.it](http://www.fieramilano.it))

\*\*\*

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Massimo De Tullio, dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

\*\*\*

*Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali. Le dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischio e incertezza. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, inclusi cambiamenti nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo del Gruppo. I livelli di attività del Gruppo risentono della frequenza/stagionalità delle manifestazioni. Pertanto, i risultati operativi e le variazioni della posizione finanziaria netta non possono essere utilizzati per derivarne una previsione puntuale dei risultati previsti per l'anno.*

\*\*\*

## Fiera Milano

Fiera Milano è leader in Italia e uno dei principali operatori integrati del mondo nel settore fieristico e congressuale. Il Gruppo gestisce il primo quartiere fieristico in Italia e il centro congressi più grande in Europa, presidiando numerosi comparti produttivi tra i quali: moda, arredamento, sistema casa, meccanica strumentale, turismo, ospitalità professionale, impiantistica ed energia, edilizia e arte. In particolare, l'attività si focalizza nella gestione, organizzazione e ospitalità di manifestazioni fieristiche ed altri eventi, attraverso la messa a disposizione di spazi espositivi attrezzati, supporto progettuale e servizi correlati. A questa expertise si affianca un focus crescente sulle attività di entertainment, con eventi esperienziali, iniziative culturali e spettacoli dal vivo che arricchiscono l'offerta fieristica e congressuale, trasformando Fiera Milano in una destinazione di riferimento per il pubblico e le aziende. Il Gruppo punta a rafforzare il proprio ruolo di piattaforma internazionale per lo sviluppo del business, creando valore per espositori e visitatori attraverso un'offerta sempre più integrata di servizi, contenuti di qualità e opportunità di networking. Innovazione, sostenibilità e internazionalizzazione sono i pilastri della strategia di crescita. Fiera Milano è quotata su Euronext Milan, segmento STAR, dal 2002.

## Contatti

### Investor Relations

Vincenzo Cecere  
Tel +39 3666646958  
[investor.relations@fieramilano.it](mailto:investor.relations@fieramilano.it)

### Ufficio Stampa

Gabriele De Giorgi  
Tel +39 3398431544  
[gabriele.degiorgi@fieramilano.it](mailto:gabriele.degiorgi@fieramilano.it)



**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

Conto Economico Consolidato (migliaia di euro)	2023	2024
<b>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>	<b>283.829</b>	<b>273.152</b>
Costi per materiali	3.773	2.807
Costi per servizi	134.657	138.637
Costi del personale	55.368	53.491
Altre spese operative	4.969	5.080
<b>Totale costi operativi</b>	<b>198.767</b>	<b>200.015</b>
Proventi diversi	5.397	4.746
Risultati di società collegate e <i>joint venture</i>	6.933	5.903
Svalutazione dei crediti	254	236
<b>Risultato operativo ante ammortamenti e rettifiche di valore di attività non correnti (EBITDA)</b>	<b>97.138</b>	<b>83.550</b>
Ammortamenti	51.499	51.467
Rettifiche di valore di attività	815	155
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	<b>44.824</b>	<b>31.928</b>
Proventi (Oneri) finanziari	-8.819	-7.424
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>36.005</b>	<b>24.504</b>
Imposte sul reddito	7.036	5.361
<b>Risultato netto delle attività in continuità</b>	<b>28.969</b>	<b>19.143</b>
<b>Risultato netto delle attività operative cessate</b>	<b>16.500</b>	<b>-</b>
<b>Risultato netto:</b>	<b>45.469</b>	<b>19.143</b>
- attribuibile ai Soci della Controllante	45.468	19.273
- attribuibile a interessenze di minoranza	1	-130

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO**

Stato Patrimoniale Consolidato Riclassificato (migliaia di euro)		Al 31/12/23	Al 31/12/24
	Avviamento	95.036	95.036
	Attività immateriali a vita definita	12.241	9.019
	Diritto d'uso delle attività in locazione	362.002	308.601
	Immobilizzazioni materiali	11.467	7.444
	Altre attività finanziarie non correnti	1.059	-
	Altre attività non correnti	90.400	89.337
<b>A</b>	<b>Attività non correnti</b>	<b>572.205</b>	<b>509.437</b>
	Rimanenze e lavori in corso	2.258	7.844
	Crediti commerciali ed altri	40.567	51.163
<b>B</b>	<b>Attività correnti</b>	<b>42.825</b>	<b>59.007</b>
	Debiti verso fornitori	65.274	68.647
	Acconti	39.841	40.307
	Debiti tributari	2.866	1.981
	Fondi per rischi e oneri ed altre passività correnti	33.015	33.999
<b>C</b>	<b>Passività correnti</b>	<b>140.996</b>	<b>144.934</b>
<b>D</b>	<b>Capitale d'esercizio netto (B - C)</b>	<b>-98.171</b>	<b>-85.927</b>
<b>E</b>	<b>Capitale investito lordo (A + D)</b>	<b>474.034</b>	<b>423.510</b>
	Fondi relativi al Personale	7.453	8.241
	Fondi per rischi e oneri ed altre passività non correnti	3.780	4.404
<b>F</b>	<b>Passività non correnti</b>	<b>11.233</b>	<b>12.645</b>
<b>G</b>	<b>CAPITALE INVESTITO NETTO attività continuative (E - F)</b>	<b>462.801</b>	<b>410.865</b>
<b>H</b>	<b>CAPITALE INVESTITO NETTO attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>CAPITALE INVESTITO NETTO TOTALE (G + H)</b>	<b>462.801</b>	<b>410.865</b>
	coperto con:		
	Patrimonio netto di Gruppo	147.896	156.664
	Interessenze di minoranza	535	406
<b>I</b>	<b>Patrimonio netto totale</b>	<b>148.431</b>	<b>157.070</b>
	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	-99.843	-72.443
	Debiti (Crediti) finanziari correnti	43.286	31.782
	Debiti finanziari non correnti	370.927	294.456
	<b>Indebitamento (Disponibilità) finanziario netto delle attività in continuità</b>	<b>314.370</b>	<b>253.795</b>
	<b>Indebitamento (Disponibilità) finanziario netto delle attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>L</b>	<b>Totale indebitamento (Disponibilità) finanziario netto complessivo</b>	<b>314.370</b>	<b>253.795</b>
	<b>MEZZI PROPRI E INDEBITAMENTO FINANZIARIO DI GRUPPO (I+L)</b>	<b>462.801</b>	<b>410.865</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO**

Rendiconto Finanziario Consolidato (migliaia di euro)	2023	2024
<b>Risultato netto delle attività in continuità</b>	<b>28.969</b>	<b>19.143</b>
<b>Risultato netto delle attività operative cessate</b>	<b>16.500</b>	<b>-</b>
<i>Rettifiche per:</i>		
Utili relativi a partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	-6.933	- 5.903
Risultato cessione ramo d'azienda	-16.500	-
Ammortamenti	51.499	51.467
Rettifiche di valore	815	155
Proventi finanziari	-5.582	- 4.961
Oneri finanziari	3.402	1.854
Oneri finanziari su attività in leasing (IFRS 16)	10.999	10.151
Costi del personale "Piano di Performance Shares"	-576	1.044
Accantonamento a fondi relativi al personale	208	231
Accantonamento a fondi rischi	2.679	3.488
Imposte correnti e differite	7.036	5.361
<b>Flusso di cassa generato dalle operazioni</b>	<b>92.516</b>	<b>82.030</b>
<b>Flusso finanziario derivante dalla gestione operativa</b>		
Crediti commerciali e altri	-8.962	- 11.256
Rimanenze	886	- 5.586
Variazione netta Fondi relativi al personale	-705	928
Debiti verso fornitori	10.008	3.373
Acconti	9.972	466
Variazione delle imposte differite	16	- 169
Debiti tributari	673	768
Fondi per rischi, oneri e altre passività (esclusi debiti vs Organizzatori)	5.384	155
Debiti vs Organizzatori	2.203	- 2.618
Utilizzo fondi rischi	-3.279	- 1.564
Interessi corrisposti	-2.845	- 1.897
Interessi corrisposti sui debiti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	-10.999	- 10.151
Interessi percepiti	4.316	5.351
Imposte sul reddito pagate	-1.628	- 2.418
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>97.556</b>	<b>57.412</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-1.809</b>	<b>-</b>
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-6.240</i>	<i>- 5.782</i>
<b>Flusso finanziario derivante dalle attività di investimento</b>		
Investimenti in attività materiali	-3.525	- 3.200
Decrementi di attività materiali		4.950
Investimenti in attività immateriali	-2.805	- 1.436
Partecipazioni in Società collegate e joint venture	642	5.414
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>-5.688</b>	<b>5.728</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flusso derivante dalle attività finanziarie</b>		
Variazione mezzi propri	-676	- 1.196
Variazione dei crediti finanziari non correnti	-	310
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-</i>	<i>73</i>
Rimborsi delle attività di finanziamento non correnti	-2.743	- 18.334
Rimborsi dei debiti finanziari correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	-40.594	- 54.894
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-38.708</i>	<i>- 55.696</i>
Variazione dei crediti finanziari correnti	-1.973	21.489
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-2.615</i>	<i>- 8.577</i>
Rimborsi delle attività di finanziamento correnti	-27.937	- 27.800
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-130</i>	<i>-</i>
Dividendi corrisposti	-	- 9.960
Totale differenze di conversione nette	-73	- 155
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>-73.996</b>	<b>- 90.540</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flusso finanziario netto da attività in continuità</b>	<b>17.872</b>	<b>- 27.400</b>
<b>Flusso finanziario netto da attività destinate alla vendita</b>	<b>-1.809</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette iniziali da attività in continuità</b>	<b>81.971</b>	<b>99.843</b>
<b>Disponibilità monetarie nette iniziali da attività destinate alla vendita</b>	<b>1.809</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali da attività in continuità</b>	<b>99.843</b>	<b>72.443</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali</b>	<b>99.843</b>	<b>72.443</b>

**INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO**

(migliaia di euro)	31/12/2023	31/12/2024
A. Disponibilità liquide	79.776	72.420
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	20.067	23
C. Altre attività finanziarie correnti	39.657	17.778
- C1 di cui Altre attività finanziarie correnti verso Controllante	1.597	10.103
- C2 di cui Altre attività finanziarie correnti verso joint venture	1.719	1.790
<b>D. Liquidità (A+B+C)</b>	<b>139.500</b>	<b>90.221</b>
E. Debito finanziario corrente	512	427
F. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	27.500	8.453
<b>G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>	<b>28.012</b>	<b>8.880</b>
<b>H. Indebitamento (Disponibilità) finanziario corrente netto (G-D)</b>	<b>- 111.488</b>	<b>- 81.341</b>
I. Debito finanziario non corrente	30.630	3.500
J. Strumenti di debito	-	-
K. Altri debiti non correnti	-	-
<b>L. Indebitamento finanziario non corrente netto (I+J+K)</b>	<b>30.630</b>	<b>3.500</b>
<b>Indebitamento (Disponibilità) finanziario netto delle attività in continuità (H+L)</b>	<b>- 80.858</b>	<b>- 77.841</b>
<b>M. Indebitamento (Disponibilità) finanziario netto pre IFRS16</b>	<b>- 80.858</b>	<b>- 77.841</b>
N. Debiti finanziari correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	54.931	40.680
- N.1 di cui Debiti finanziari correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione verso Controllante	53.201	38.978
O. Debiti finanziari non correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	340.297	290.956
- O.1 di cui Debiti finanziari non correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione verso Controllante	331.756	283.634
P. Crediti finanziari correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	-	-
<b>Effetti finanziari derivanti dall'applicazione dell'IFRS 16</b>	<b>395.228</b>	<b>331.636</b>
<b>Q. Indebitamento finanziario netto complessivo (M+N+O-P)</b>	<b>314.370</b>	<b>253.795</b>

## PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO - Fiera Milano SpA

Conto Economico - Fiera Milano SpA (euro)	2023	2024
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	232.630.034	207.289.045
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>10.572.060</i>	<i>7.574.638</i>
<b>Totale ricavi</b>	<b>232.630.034</b>	<b>207.289.045</b>
Costi per materiali	290.437	282.531
Costi per servizi	113.794.053	110.895.677
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>44.676.003</i>	<i>42.486.526</i>
Costi del personale	45.461.380	43.101.468
Altre spese operative	4.730.223	4.272.775
<b>Totale Costi Operativi</b>	<b>164.276.093</b>	<b>158.552.451</b>
Proventi diversi	6.416.982	6.336.677
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>4.494.464</i>	<i>5.135.077</i>
Svalutazione dei crediti	119.094	90.183
<b>Risultato operativo ante ammortamenti e rettifiche di valore di attività non correnti (EBITDA)</b>	<b>74.651.829</b>	<b>54.983.088</b>
Ammortamenti di immobili, impianti e macchinari e attività per diritto d'uso	38.183.207	38.164.490
Ammortamenti attività immateriali	4.854.698	4.590.967
Rettifiche di valore di attività	815.499	-
<b>Risultato operativo (EBIT)</b>	<b>30.798.425</b>	<b>12.227.631</b>
Proventi finanziari e assimilati	9.737.883	15.472.543
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>4.911.400</i>	<i>11.206.940</i>
Oneri finanziari e assimilati	13.901.507	12.070.150
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>10.596.242</i>	<i>9.885.583</i>
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>26.634.801</b>	<b>15.630.024</b>
Imposte sul reddito	5.268.884	2.270.194
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>3.982.227</i>	<i>1.528.670</i>
<b>Risultato netto delle attività in continuità</b>	<b>21.365.917</b>	<b>13.359.830</b>
<b>Risultato netto delle attività operative cessate</b>	<b>16.500.000</b>	<b>-</b>
<b>Risultato netto</b>	<b>37.865.917</b>	<b>13.359.830</b>
<b>Altre componenti del conto economico complessivo che non saranno successivamente riclassificate nel risultato</b>		
Rimisurazione piani a benefici definiti	-55.137	303.563
Effetto fiscale	13.233	-72.855
<b>Altre componenti del conto economico complessivo che saranno successivamente riclassificate nel risultato</b>		
Utili e perdite derivanti da strumenti di copertura	-1.329.061	-
Effetto fiscale	-236.654	-
<b>Totale altre componenti del conto economico complessivo al netto degli effetti fiscali</b>	<b>-1.607.619</b>	<b>230.708</b>
<b>Risultato netto complessivo</b>	<b>36.258.298</b>	<b>13.590.538</b>




**FIERA MILANO**

**PROSPETTO DELLO STATO PATRIMONIALE - Fiera Milano SpA**

Stato Patrimoniale - Fiera Milano SpA (euro)	31/12/2023	31/12/2024
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Attività non correnti</b>		
Immobili, impianti e macchinari	6.623.955	1.675.166
Diritti d'uso delle attività in locazione	318.780.139	274.468.648
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>317.038.395</i>	<i>272.792.824</i>
Avviamenti	76.090.614	76.090.614
Attività immateriali a vita definita	11.286.832	7.994.596
Partecipazioni	72.080.994	72.080.994
Crediti finanziari attività in locazione	13.379.110	2.517.063
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>13.379.110</i>	<i>2.517.063</i>
Altre attività finanziarie	986.058	-
Crediti commerciali e altri	28.641.397	26.448.136
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>26.429.696</i>	<i>24.230.496</i>
Attività fiscali per imposte differite	9.701.065	9.788.423
<b>Totale</b>	<b>537.570.164</b>	<b>471.063.640</b>
<b>Attività correnti</b>		
Crediti commerciali e altri	27.683.072	33.971.292
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>7.248.588</i>	<i>8.602.416</i>
Rimanenze	1.625.759	6.399.743
Crediti finanziari attività in locazione	1.531.954	317.823
Attività finanziarie	40.129.475	18.606.039
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>4.226.651</i>	<i>12.721.076</i>
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	95.329.397	67.478.720
<b>Totale</b>	<b>166.299.657</b>	<b>126.773.617</b>
<b>Attività destinate alla vendita</b>		
Attività destinate alla vendita	-	-
<b>Totale attivo</b>	<b>703.869.821</b>	<b>597.837.257</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		
<b>Patrimonio netto</b>		
Capitale sociale	41.987.295	41.827.995
Riserva da sovrapprezzo azioni	7.648.376	6.610.876
Altre riserve	9.573.688	10.099.368
Risultato netto di esercizi precedenti	37.135.579	65.041.640
Risultato netto	37.865.917	13.359.830
<b>Totale</b>	<b>134.210.855</b>	<b>136.939.709</b>
<b>Passività non correnti</b>		
Debiti verso banche	30.630.189	3.500.000
Debiti finanziari relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	315.365.168	263.929.167
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>313.929.039</i>	<i>262.543.164</i>
Fondi relativi al personale	4.822.317	5.561.046
Altre passività	383.883	905.420
<b>Totale</b>	<b>351.201.557</b>	<b>273.895.633</b>
<b>Passività correnti</b>		
Debiti verso banche	26.750.001	8.452.662
Debiti verso fornitori	43.398.465	39.868.155
Acconti	32.026.933	33.527.232
<i>di cui parti correlate</i>	<i>618.154</i>	<i>3.608.584</i>
Debiti finanziari relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	48.965.786	33.988.056
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>48.630.754</i>	<i>33.645.068</i>
Altre passività finanziarie	22.957.194	31.865.368
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>22.957.194</i>	<i>31.865.368</i>
Fondi per rischi ed oneri	4.233.700	5.748.388
Debiti tributari	2.431.207	1.338.231
Altre passività	37.694.123	32.213.823
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>19.870.840</i>	<i>17.956.857</i>
<b>Totale</b>	<b>218.457.409</b>	<b>187.001.915</b>
<b>Passività destinate alla vendita</b>		
Passività destinate alla vendita	-	-
<b>Totale passivo</b>	<b>703.869.821</b>	<b>597.837.257</b>

## PROSPETTO DEL RENDICONTO FINANZIARIO – Fiera Milano S.p.A.

Rendiconto Finanziario - Fiera Milano SpA (euro)	2023	2024
<b>Risultato netto delle attività in continuità</b>	<b>21.365.917</b>	<b>13.359.830</b>
<b>Risultato netto delle attività operative cessate</b>	<b>16.500.000</b>	<b>-</b>
<i>rettifiche per:</i>		
Risultato cessione ramo d'azienda	-16.500.000	-
Svalutazione dei crediti	119.094	90.183
Altri accantonamenti	2.096.579	4.007.326
Ammortamenti	43.037.905	42.755.457
Rettifiche di valore di attività	815.499	-
Proventi finanziari	-9.737.883	-15.472.543
Oneri finanziari	4.140.363	3.151.501
Oneri finanziari su attività in leasing (IFRS16)	9.761.144	8.918.649
Costi del personale "Piano di Performance Shares"	-576.180	1.044.376
Accantonamento a fondi relativi al personale	40.377	46.713
Imposte sul reddito	5.268.884	2.270.194
<b>Flusso di cassa generato dalle operazioni</b>	<b>76.331.699</b>	<b>60.171.686</b>
<b>Flusso finanziario derivante dalla gestione operativa</b>		
Crediti commerciali e altri	-4.601.138	-5.722.778
Rimanenze	471.769	-4.773.984
Variazione netta fondi relativi al personale	-671.952	-214.974
Debiti verso fornitori	9.247.143	-4.771.816
Acconti	7.410.267	1.500.299
Debiti tributari	610.080	-465.819
Fondi per rischi, oneri e altre passività (esclusi debiti vs Organizzatori)	7.101.583	-2.253.960
Debiti vs Organizzatori	2.328.301	-2.569.653
Utilizzo fondi rischi	-2.787.970	-1.417.235
Interessi corrisposti	-2.829.641	-2.892.942
Interessi corrisposti sui debiti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	-9.761.144	-8.918.649
Interessi percepiti	8.439.408	4.870.820
Imposte sul reddito pagate	-1.033.452	-2.008.997
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>90.254.953</b>	<b>30.531.998</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-1.808.711</b>	<b>-</b>
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-28.726.337</i>	<i>-28.721.332</i>
<b>Flusso finanziario derivante dalle attività di investimento</b>		
Investimenti in attività materiali	-860.639	-306.777
Decrementi di attività materiali	4.947	4.949.485
Investimenti in attività immateriali	-2.805.729	-343.546
Decrementi di attività immateriali	-	131.811
Operazioni sul capitale di società controllate	-1.824.000	-
Dividendi incassati	4.285.377	10.801.537
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>-1.200.044</b>	<b>15.232.510</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flusso derivante dalle attività finanziarie</b>		
Variazione mezzi propri	-675.852	-1.196.800
Variazione dei crediti finanziari non correnti e correnti attività in locazione	1.780.208	1.902.708
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-3.031.982</i>	<i>12.076.178</i>
Variazione dei crediti finanziari non correnti	1.935.963	-
Variazione dei crediti finanziari correnti	-6.352.696	21.323.622
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-2.620.600</i>	<i>-8.494.425</i>
Rimborsi delle attività di finanziamento non correnti	-2.819.472	-18.333.331
Rimborsi dei debiti finanziari correnti relativi al diritto d'uso delle attività in locazione	-35.978.366	-49.632.669
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>-31.180.620</i>	<i>-73.873.880</i>
Rimborsi delle attività di finanziamento correnti	-26.509.042	-17.718.859
<i>di cui vs parti correlate</i>	<i>975.131</i>	<i>8.908.174</i>
Dividendi corrisposti	-	-9.959.856
<b>Totale derivante da attività in continuità</b>	<b>-68.619.257</b>	<b>-73.615.185</b>
<b>Totale derivante da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Flusso finanziario netto da attività in continuità</b>	<b>20.435.652</b>	<b>-27.850.677</b>
<b>Flusso finanziario netto da attività destinate alla vendita</b>	<b>-1.808.711</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette iniziali da attività in continuità</b>	<b>74.893.745</b>	<b>95.329.397</b>
<b>Disponibilità monetarie nette iniziali da attività destinate alla vendita</b>	<b>1.808.711</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali da attività in continuità</b>	<b>95.329.397</b>	<b>67.478.720</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali da attività destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Disponibilità monetarie nette finali</b>	<b>95.329.397</b>	<b>67.478.720</b>

## **FIERA MILANO: THE BOARD OF DIRECTORS APPROVES THE CONSOLIDATED RESULTS AS OF 31 DECEMBER 2024**

**STRONG PERFORMANCE GROWTH ACROSS ALL BUSINESS LINES DESPITE EVEN-YEAR SEASONALITY. GUIDANCE SURPASSED AND DIVIDEND PROPOSAL INCREASED TO €14 MILLION (€0.20 PER SHARE)**

### Economic and financial performance

- **Revenues** of Euro 273.2 million, exceeding the guidance of Euro 255-265 million, compared to Euro 283.8 million recorded in 2023;
- **EBITDA** of Euro 83.6 million, above the guidance of Euro 75-80 million, compared to Euro 97.1 million in 2023;
- **Net result from continuing operations** of Euro 19.1 million, compared to Euro 29.0 million in 2023;
- **Net Financial Position before IFRS 16<sup>5</sup> effects:** net financial availability as of 31 December 2024 of Euro 77.8 million, exceeding the guidance of Euro 65-70 million, compared to Euro 80.9 million as of 31 December 2023.

### Sustainability performance

- **CO<sub>2</sub> emissions** of 9,686 tCO<sub>2</sub>eq, compared to 16,618 tCO<sub>2</sub>eq in 2023<sup>6</sup>
- **Energy from renewable sources** at 65% of total consumption, compared to 38% in 2023
- **Female representation in managerial positions** at 49%, compared to 46% in 2023
- **Training hours delivered** equal to 18,109, compared to 7,024 hours in 2023
- **Visitor customer satisfaction index** at 3.6/5

**PROPOSAL TO THE SHAREHOLDERS' MEETING FOR THE DISTRIBUTION OF A DIVIDEND OF €0.20 PER SHARE, INCREASED FROM THE PREVIOUS FORECAST OF €0.14**

**FIERA MILANO BECOMES A PARTNER OF THE MILANO CORTINA 2026 OLYMPIC AND PARALYMPIC WINTER GAMES**

**2024 TARGETS OF THE INTEGRATED SUSTAINABILITY PLAN FULLY ACHIEVED, WITH AN ACCELERATED PATH TOWARDS 2027**

**Milan, 12 March 2025** – The Board of Directors of Fiera Milano S.p.A. (“**Fiera Milano**” and/or the “**Company**”), leader in Italy and one of the main integrated operators worldwide in the exhibition and congress industry, approved the Draft Financial Statements for 2024, which will be submitted for approval to the Shareholders' Meeting, as well as the Consolidated Financial Statements for the year ended 31 December 2024.

**The Chief Executive Officer and General Manager of Fiera Milano, Francesco Conci**, commented: *"The year 2024 reaffirmed the strength of our business model and Fiera Milano's ability to grow and create value, even in a context influenced by the typical seasonality of even years. Despite the absence of some key biennial and multi-year exhibitions, all our main business lines – owned and hosted exhibitions, congresses, services, and international activities – recorded significant growth, exceeding expectations. The congress sector, in particular, achieved a record increase of over 30%, further reinforcing Milan's role as an international hub for major events. These results enabled us to exceed the guidance provided to the market and propose an increased dividend, demonstrating our ability to generate value for stakeholders. 2024 was a year of strategic consolidation: we continued along the development path outlined in the 2024-2027 Strategic Plan, investing in event portfolio expansion, international growth, and strengthening our service offering, key drivers for future growth. At the same time, we accelerated our sustainability commitment, fully achieving the targets set for the year: from reducing CO<sub>2</sub> emissions to increasing the share of renewable energy used and improving gender balance in managerial positions. Sustainability is now a pillar of our strategy and a competitive lever that allows us to create long-term value. Another significant milestone is represented by the agreements signed with the Organizing Committee of the Milano-Cortina 2026 Olympic and Paralympic Winter Games, which will see us as protagonists in an event of global importance. Our venues will host some of the most prestigious competitions, such as Speed Skating and some Ice Hockey matches, while the Allianz MiCo congress center will be the heart of the Games' communication, welcoming both Italian*

<sup>5</sup> For the sake of completeness, it should be noted that the net financial position including IFRS 16 lease liability amounted to Euro 253.8 million as of 31 December 2024, compared to Euro 314.4 million as of 31 December 2023.

<sup>6</sup> GHG Scope 1+2 Market-Based: 2023 data calculated according to GRI standards, 2024 data according to ESRS standards; tCO<sub>2</sub>eq = tonnes of CO<sub>2</sub> equivalent.


**FIERA MILANO**


and international media. This represents an extraordinary opportunity for Fiera Milano in terms of visibility and positioning, further enhancing our ability to attract high-profile international events and confirming our role as a strategic platform for the development of the territory. We look to the future with great confidence: 2025 is set to be another year of growth, supported by a particularly strong exhibition calendar. Key highlights include the return of biennial exhibitions such as *Host*, *Sicurezza* and *Made Expo*, the comeback of the multi-year and itinerant *Gastech* exhibition in Milan and the expansion of our international activities. We will continue to pursue our development path with determination, aiming to further consolidate Fiera Milano's position among the world's leading exhibition players and strengthen our role as a connection and innovation platform for businesses and territories. Finally, I would like to thank all the people of the Group for their dedication, commitment and professionalism, which have been fundamental in achieving these goals."

## RESULTS AS OF 31 DECEMBER 2024

In 2024, **Consolidated Revenues** amounted to Euro 273.2 million, down Euro 10.7 million compared to the 2023 financial year. This variation reflects the **strong performance**, particularly in services and the congress sector, which largely **offset** the **negative impact** of a **less favorable exhibition calendar**. During the period, 68 exhibitions were held (38 in Italy and 30 abroad, 42 owned and 26 hosted) and 152 congress events (of which 68 with related exhibition area), for a total of 1,844,360 square meters occupied.

The negative change in revenues is mainly due to the **different exhibition calendar** characterized by the absence of the biennial events **Host** and **Tuttofood powered by Cibus**, as well as the multi-year hosted events **ITMA** and **Plast**. This effect was almost entirely offset by the performance of the biennial **Mostra Convegno Expocomfort**, **Transpotec** and the traveling event **CPhI Worldwide**, the world's largest pharmaceutical industry event, as well as by the overall positive trend of annual exhibitions, driven by both an increase in occupied exhibition space and a higher penetration of provided services. A significant contribution came from the exceptional **growth of the congress sector**, which recorded a revenue increase of approximately **30%**, thanks to the confirmation of events already present in the last edition, such as **Salone del Risparmio**, **Salesforce** and **AWS Summit**, as well as the addition of major new international congresses, including **IAC – International Astronautical Congress**, **ENLIT Europe** and **EASL – The Home of Hepatology**, hosted at **Allianz MiCo**.

Revenues (in millions of Euro)	2023	2024	Δ
<b>Italian Exhibitions Business</b>	241.3	216.5	-24.8
<b>Foreign Exhibitions Business</b>	3.9	8.6	+4.7
<b>Congresses</b>	47.0	60.5	+13.6
Adjustments	(8.4)	(12.5)	-4.1
<b>Consolidated Revenues</b>	<b>283.8</b>	<b>273.2</b>	<b>-10.7</b>

Revenues of the **Italian Exhibition Business** amounted to Euro 216.5 million, marking a decrease of Euro 24.8 million compared to the 2023 financial year. This variation is primarily attributable to the impact of a less favorable exhibition calendar, a characteristic of even years, as already highlighted in the consolidated revenue analysis.

In the 2024 Italian event portfolio, key fashion industry events stood out, including **Milano Unica**, **MIDO**, **Milano Fashion&Jewels**, **MICAM Milano**, **Mipel**, **TheOneMilano** and **Lineapelle**. The **Salone del Mobile** reaffirmed its status as an international reference in design. In 2024, Fiera Milano's venues hosted **Mostra Convegno Expocomfort (MCE)** and **BiMu**, which welcomed approximately 35,000 industry professionals. A particularly noteworthy moment was **CPhI**, the world's largest traveling pharmaceutical event, which achieved a record-breaking attendance, reaching an all-time high of nearly 60,000 participants from around the world and over 2,500 exhibitors.

Among the directly organized events, Fiera Milano launched the first edition of **Milano Home** (January 2024), a new exhibition format dedicated to home living and home décor. **Transpotec Logitec**, held alongside **NME – Next Mobility Exhibition**, recorded the participation of over 33,000 industry professionals from 62 countries. **Miart**, the international fair of modern and contemporary art, hosted 178 galleries from 28 countries, featuring more than 1,000 exhibited works.

The last quarter of 2024 was particularly marked by major B2C events with a strong entertainment focus, a segment that Fiera Milano aims to further develop as outlined in the 2024-2027 Strategic Plan. In addition to **Eicma**, the world's leading motorcycle trade fair, which set a new record with over 600,000 attendees, the success of **Milano Games Week & Cartoomics**, which attracted over 125,000 comic book and video game enthusiasts, and **Artigiano in Fiera**, which welcomed over 1 million visitors. Alongside these, the last quarter's calendar also featured **Viscom**, an event dedicated to visual communication, as well as **Simei** and **Enovitis**, both focused on the wine industry.


**FIERA MILANO**


On the international stage, revenues of the **Foreign Exhibitions Business** amounted to Euro 8.6 million, marking an increase of Euro 4.7 million compared to the 2023 financial year. The increase is due to the presence of the biennial Brazilian event **Fisp**, amplified by the strong performance of the annual exhibition **Exposec** and the new events **Fruit Attraction São Paulo** and **Esquadria** in Brazil. Both events achieved results significantly exceeding expectations. Among the key events of 2024 there was **Investec Cape Town Art Fair (ICTAF)**, a standout event in the contemporary art scene in Africa, which celebrated its 11<sup>th</sup> edition. In 2024, 23 trade fairs took place in China. Among the most important were **CDIIF - Chengdu International Industry Fair**, **GITF International Tour Guangzhou**, **Chinafloor Domotex Shanghai**, **Let China Guangzhou**, **International Fastener Show China**, **Energy Fair**, **CDMS - Chengdu Motor Show**, **IAS - Industrial Automation Show China**, **CeMAT Asia** and **E-PACK Tech**, an event organized in partnership with **IPACK IMA**, the leading international trade fair for processing and packaging materials and technologies, which will take place at Fiera Milano in May 2025. Additionally, in September, Singapore hosted the third edition of **FIND - Design Fair Asia**, featuring over 300 brands spread across 13,000 square meters of exhibition space.

Excellent results for the **Congresses** business, with revenues growing by approximately 30% and 152 congress events hosted in 2024, many of which were of major international significance. The revenue increase is primarily due to the growth in revenues from events already present last year, such as **Salone del Risparmio**, **Salesforce** and **AWS Summit**, as well as the presence of a greater number of non-recurring events, including **EASL - The Home of Hepatology**, **SIRM - Società Italiana di Radiologia Medica e Interventistica**, **ESPGHAN - European Society for Paediatric Gastroenterology, Hepatology and Nutrition** and the **Zurich Convention**. Additionally, other notable events included **Congresso Nazionale della Società Chimica Italiana**, **ECNP Congress** – Europe's largest meeting in the field of applied and translational neuroscience, **Congresso Nazionale SIE – Società Italiana di Ematologia** and **Go International** – the leading exhibition for export services, **Congresso Nazionale di Pneumatologia** (now in its 25<sup>th</sup> edition), **Congresso di Medicina Estetica** and **IAC – International Astronautical Congress**, the world's most important space industry event, with 11,200 delegates, over 7,000 scientific abstracts presented by 2,300 organizations from 120 countries, and more than 500 exhibitors from 46 countries.

At the same time, in the congress sector, the Group has strengthened its commitment to digital transformation by investing in the enhancement of **data and telecommunications infrastructure at Allianz MiCo**. This upgrade allows the congress center to stand out not only for the modernity and efficiency of its spaces but also for its cutting-edge technical features, recognized at both national and European levels. Thanks to these innovations, Allianz MiCo can offer an even higher quality product, particularly in the telecommunications sector, enabling the delivery of high-resolution audio and video services. The synergy between space modernization and technological infrastructure upgrades significantly enhances the customer experience, further reinforcing the Group's competitive and sustainable positioning.

In 2024, **consolidated EBITDA** amounted to Euro 83.6 million compared to Euro 97.1 million in 2023. The negative change of Euro 13.6 million reflects the aforementioned negative seasonality effect largely offset by the positive performance trends, as well as by the decrease in energy costs and personnel expenses.

EBITDA (in millions of Euro)	2023	2024	Δ
Italian Exhibitions Business	79.7	59.8	-19.9
Foreign Exhibitions Business	4.0	5.6	+1.6
Congresses	13.4	18.2	+4.7
<b>Consolidated EBITDA</b>	<b>97.1</b>	<b>83.6</b>	<b>-13.6</b>

**EBIT** for the year amounted to Euro 31.9 million, compared to Euro 44.8 million in 2023. The negative change reflects the trend in EBITDA, partially offset by lower asset value adjustments.

**Financial management** recorded a negative balance of Euro 7.4 million, compared to a negative value of Euro 8.8 million in 2023. The positive variation of Euro 1.4 million is mainly due to the decrease in interest expenses in relation to the lower average debt both on short and medium-long term maturities.

The **Net result for the period from continuing operations** amounted to Euro 19.1 million, compared to Euro 29.0 million in 2023. Meanwhile, the **Net result for the period from discontinued operations** decreased compared to the previous year, as 2023 included a non-recurring capital gain of Euro 16.5 million from the Tuttofood transaction. Overall, the **Net result** as of 31 December 2024, stood at Euro 19.1 million, compared to a net profit of Euro 45.5 million in the previous year.

The **Net Financial Position** as of 31 December 2024, not including IFRS 16<sup>7</sup> lease liability, showed a net financial availability of Euro 77.8 million compared to a net financial availability of Euro 80.9 million as of 31 December 2023. The decrease of Euro 3.1 million reflects the cash generation from the year's results, which was more than offset by the

<sup>7</sup> For the sake of completeness, it should be noted that the net financial position including IFRS 16 lease liability amounted to Euro 253.8 million as of 31 December 2024, compared to Euro 314.4 million as of 31 December 2023.




**FIERA MILANO**


change in the rent payment terms for the exhibition venues to Fondazione Fiera Milano, which, starting from 2024, shifted from quarterly payments in arrears to quarterly payments in advance, as well as the distribution of the dividend equal to approximately 10 million euros. It should be noted that in the year under review, loan repayments amounted to approximately Euro 46 million.

Net Financial Debt/(cash availability) (in millions of Euro)	As of 31/12/2023	As of 31/12/2024
Net financial debt/(cash availability) before IFRS 16 effects	(80.9)	(77.8)

## FINANCIAL STATEMENTS OF THE PARENT COMPANY FIERA MILANO S.P.A.

The Parent Company Fiera Milano S.p.A. recorded revenues of Euro 207.3 million (Euro 232.6 million in 2023), an EBITDA of Euro 55.0 million and a net profit of Euro 13.4 million.

## BUSINESS OUTLOOK

2024 was a year of strong expansion for the Group, with results exceeding forecasts across all major business lines. Both owned and hosted exhibitions showed significant progress compared to previous editions, with key events such as CPHI and EICMA delivering outstanding performances and making a substantial contribution to overall results. The congress sector recorded a revenue growth of over 30%, reaching its highest levels ever, further confirming the strength and appeal of Fiera Milano's congress venue. The services sector also experienced significant expansion, both in terms of volume and added value, further consolidating its strategic role in the Group's competitiveness. International activities reported important results, particularly in Brazil, where exhibitions exceeded expectations, reinforcing the Group's presence in foreign markets.

In this positive scenario, 2025 is shaping up to be a year of further development, supported by a particularly rich exhibition calendar and a positive seasonality effect, typical of odd years, driven by the presence of key biennial exhibitions organized by Fiera Milano, such as Host, Sicurezza and Made. The year will also benefit from the expansion of the events portfolio, with new organized events, including Net Zero, Transpoquip (Brazil) and Host Arabia (Saudi Arabia), as well as the return to Milan of major international events like Gastech, a traveling exhibition already hosted in 2022, and the introduction of the spring edition of Artigiano in Fiera among the hosted exhibitions. For the congress sector, stable results are expected, also due to opportunities related to the Milano-Cortina 2026 Olympics. At the same time, the development of services and the new entertainment business line will continue, with an extension of the outdoor event season, scheduled from May to September, reinforcing the Group's commitment to expanding and diversifying its offerings.

Based on these elements, and despite an uncertain macroeconomic environment, the Group confirms the targets already defined in the 2024-2027 Strategic Plan for 2025, demonstrating the solidity of its business model and its ability to create value through the organic growth of its activities.

As of 31 December 2025, the Group expects **Revenues** in the range of **Euro 320-340 million** and **EBITDA** in the range of **Euro 110-120 million**.

## FIERA MILANO BECOMES A PARTNER OF THE MILANO CORTINA 2026 OLYMPIC AND PARALYMPIC WINTER GAMES

Fiera Milano and Fondazione Milano Cortina 2026 have signed a partnership agreement to launch a strategic collaboration that establishes Fiera Milano as an official partner of Milano Cortina 2026. Fiera Milano's venues will host some of the most prestigious competitions of the Winter Games and more: the two specially remodeled pavilions within the Rho exhibition center will be the stage for Speed Skating competitions and some matches of the Ice Hockey tournaments. The Allianz MiCo congress center will host all the Italian and international media throughout the Olympic event. This partnership will play a significant role in promoting Italy's image as a hub of innovation and dynamism, while also strengthening the connection between tradition and modernity, a defining characteristic of the Milano Cortina 2026 project. By becoming a partner of Milano Cortina 2026, Fiera Milano further solidifies its identity and reaffirms its ability to be a truly international platform, capable of hosting not only trade fairs but also sporting, cultural, and musical events.

## SUSTAINABILITY

To consolidate sustainability as a core element of its business model and enhance the Group's competitiveness, Fiera Milano defined the **2024-2027 Integrated Sustainability Plan**, structured around **30 strategic objectives**. Each objective has been designed to support the guidelines of the **2024-2027 Strategic Plan**, integrating sustainability into business processes and contributing to the responsible growth of the company. Progress on the Integrated Sustainability Plan 2024-2027 is reported within the **Consolidated Sustainability Report**, prepared for the first time in compliance with the **Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD)** and approved today by the Board of Directors.

Below are the key sustainability achievements for 2024 and the initiatives implemented to support strategic objectives:

### Environmental

- **CO<sub>2</sub> emissions** (Scope 1+2, market-based): 9,686 tCO<sub>2</sub>eq, compared to 16,618 tCO<sub>2</sub>eq in 2023<sup>8</sup>.
- **Expansion of the photovoltaic system**: 50,000 solar panels installed over 330,000 sqm, with a capacity of 18 MWp and an annual production of 21.6 GWh. One of the largest rooftop photovoltaic systems in Italy and among the top 10 worldwide, developed by Fondazione Fiera Milano and A2A through the Fair-Renew joint venture.
- **Energy from renewable sources**: 65% of total consumption, up by +27pp compared to 2023 (38%).
- **Recycled waste**: 97% of total waste.
- **Sustainable booths**: 100% recycled carpet in exhibitions.

The Group also obtained the **ISO 14001 environmental certification**, confirming the efficient management of environmental impacts and improved resource efficiency. These initiatives are part of the 2024-2027 Integrated Sustainability Plan, which aims to increase renewable energy to 70% by 2027 and reduce CO<sub>2</sub> emissions by 60% by 2027 and 80% by 2030.

### Social

- **Women in managerial positions**: 49%, up +3pp from 2023 (46%).
- **Talent attraction**: 93 new hires, of which 52% under 30 and 66% women.
- **Employee retention**: Turnover rate decreased to 9% in 2024 compared to 14% in 2023.
- **Training hours delivered**: 18,109 hours, up +158% from 2023 (7,024 hours).
- **Visitor Customer Satisfaction Index**: 3.6/5.

To confirm its commitment to inclusion and equal opportunities, Fiera Milano obtained the **UNI/PdR 125:2022 gender equality certification**. Additionally, the Shareholders' Meeting approved the **Employee Share Plan**, Pad Futuro, strengthening employee engagement in company objectives and a sense of belonging. Finally, **healthcare coverage** has been extended to 100% of employees, reinforcing the company's focus on employee well-being and improving the quality of working life.

### Governance

- **Launch of NetZero Milan**, the new event dedicated to the decarbonization of industrial processes.
- **ISO 37001 certification**: for the prevention of corruption and the promotion of high ethical standards.
- **Improvement of the ESG rating (Morningstar Sustainalytics)**: +37% compared to 2021 (ESG LOW RISK; 12.3/100).

<sup>8</sup> GHG Scope 1+2 Market-Based: 2023 data calculated according to GRI standards, 2024 data according to ESRS standards

**FIERA MILANO**

In 2024, Sustainalytics – Morningstar Group assigned Fiera Milano an **ESG rating** of 12.3/100, positioning it among the low ESG risk companies worldwide, marking a +37% improvement since 2021. This result highlights the company's continuous progress in sustainability management and corporate governance solidity.

Fiera Milano ranked first in the **ESG Identity Corporate Index 2024** among mid-sized listed Italian companies, achieving a +27% increase over 2023 and obtaining the recognition of **ESG Top Performer**. Finally, it received the **Industry Partner Award, promoted by UFI – The Global Association of the Exhibition Industry**, for the project of sustainable booths made with recycled carpet, in partnership with Montecolino.

## **CALL OF ORDINARY SHAREHOLDERS' MEETING AND PROPOSAL FOR A DIVIDEND DISTRIBUTION OF €0.20 PER SHARE**

The Draft Financial Statements as of 31 December 2024, will be submitted to the **Ordinary Shareholders' Meeting**, which will be held on **23 April 2025, at 3:00 p.m.** on single call, exclusively through the designated representative pursuant to Article 135-undecies.1 of Legislative Decree no. 58/1998 ("TUF"), without physical participation by the shareholders. The Consolidated Financial Statements as of 31 December 2024, including the Consolidated Sustainability Reporting pursuant to Legislative Decree No. 125/2024, will also be presented. The agenda of the Meeting will also include the Remuneration Policy and remuneration paid pursuant to Article 123-ter of Legislative Decree 58/98, with approval of the first section and advisory vote on the second section and the authorization for the purchase and disposal of treasury shares pursuant to articles 2357 and 2357-ter of the Civil Code.

Furthermore, the Shareholders' Meeting will be called to resolve on the distribution of a dividend, before tax withholdings, of Euro 0.20 for each of the ordinary shares in circulation. The dividend, if approved, will be paid on 30 April 2025, with ex-dividend date number 11 on 28 April 2025 and record date on 29 April 2025. Payment will be made through authorized intermediaries where the shares are registered in the Monte Titoli system.

The following documents will be made available on 13 March 2025, on the Company's website [www.fieramilano.it](http://www.fieramilano.it) in the Investors section, as well as on the authorized storage mechanism [www.emarketstorage.com](http://www.emarketstorage.com) and at the Company's registered office and operational and administrative headquarters:

- Notice of call of Ordinary Shareholders' Meeting, which will outline the conduct and participation methods in the meeting;
- Explanatory Reports of the Board of Directors pursuant to art. 125-ter of Legislative Decree no. 58/98 and art. 73 of Consob Regulation no. 11971/1999 and subsequent amendments and additions.

**FIERA MILANO****CONFERENCE CALL**

Please note that a conference call will be held at 17:00 (CET) today, Wednesday 12 March, during which Fiera Milano's management will present the consolidated results as of 31 December 2024. To take part in the conference call, simply dial one of the following numbers: Italy: +39 02 8020911; Switzerland: +41 225954728; UK: +44 1 212818004; USA: + 1 718 7058796. The presentation can be downloaded before the start of the conference call from the Investors section of the Fiera Milano website ([www.fieramilano.it](http://www.fieramilano.it))

\*\*\*

The Financial Reporting Officer, Massimo De Tullio, in accordance with paragraph 2 of Article 154-bis of the Consolidated Finance Act, herewith declares that the accounting information in this press release is consistent with the Company's official documents, books and accounting records.

\*\*\*

*This press release contains forward-looking statements. The statements are based on the Group's current expectations and projections of future events and, by their nature, are subject to an inherent component of risk and uncertainty. Actual results could differ substantially from those contained in these statements due to a variety of factors, including changes in macroeconomic conditions and economic growth and other changes in business conditions, continued volatility and further deterioration in capital and financial markets, and numerous other factors, most of which are beyond the Group's control. The Group's business levels are affected by the frequency/seasonality of exhibitions. Therefore, operating results and changes in the net financial position cannot be used to derive an accurate forecast of the expected results for the year.*

\*\*\*

**Fiera Milano**

Fiera Milano is the domestic market leader and one of the main integrated operators worldwide in the exhibition and congress sector. The Group manages the leading exhibition site in Italy and the largest convention center in Europe, dominating events in numerous manufacturing sectors: fashion, furniture and furnishings, home and lifestyle, mechanical tooling industry, tourism, professional hospitality, plant engineering and energy, construction and art. Specifically, the business of the Group is focused on the management, organisation and hosting of exhibitions and other events through ensuring the availability of equipped exhibition space, project support and related services. This expertise is complemented by a growing focus on entertainment activities, including experiential events, cultural initiatives, and live performances that enhance the exhibition and congress offering, transforming Fiera Milano into a key destination for both the public and businesses. The Group aims to strengthen its role as an international platform for business development, creating value for exhibitors and visitors through an increasingly integrated offering of services, high-quality content and networking opportunities. Innovation, sustainability and internationalization are the pillars of its growth strategy. Fiera Milano is listed in the STAR segment of the Euronext Milan stock market since 2002.

**Contacts****Investor Relations**

Vincenzo Cecere  
Tel +39 3666646958  
[investor.relations@fieramilano.it](mailto:investor.relations@fieramilano.it)

**Press Office**

Gabriele De Giorgi  
Tel +39 3398431544  
[gabriele.degiorgi@fieramilano.it](mailto:gabriele.degiorgi@fieramilano.it)


**FIERA MILANO**
**CONSOLIDATED INCOME STATEMENT**

Consolidated Income Statement (thousands of euro)	2023	2024
<b>Revenues from sales and services</b>	<b>283,829</b>	<b>273,152</b>
Cost of materials	3,773	2,807
Cost of services	134,657	138,637
Personnel expenses	55,368	53,491
Other operating expenses	4,969	5,080
<b>Total operating costs</b>	<b>198,767</b>	<b>200,015</b>
Other income	5,397	4,746
Results of equity-accounted companies	6,933	5,903
Allowance for doubtful accounts and other provisions	254	236
<b>Operating result before adjustments to non-current asset values (EBITDA)</b>	<b>97,138</b>	<b>83,550</b>
Depreciation and amortisation	51,499	51,467
Adjustments to asset values	815	155
<b>Operating result (EBIT)</b>	<b>44,824</b>	<b>31,928</b>
Financial income/(expenses)	-8,819	-7,424
<b>Profit/(loss) before income tax</b>	<b>36,005</b>	<b>24,504</b>
Income tax	7,036	5,361
<b>Profit/(loss) from continuing operations</b>	<b>28,969</b>	<b>19,143</b>
<b>Profit/(loss) from discontinued operations</b>	<b>16,500</b>	<b>-</b>
<b>Profit/(loss):</b>	<b>45,469</b>	<b>19,143</b>
<b>o/w attributable to the shareholders of the controlling entity</b>	<b>45,468</b>	<b>19,273</b>
<b>o/w attributable to non-controlling interests</b>	<b>1</b>	<b>-130</b>




**FIERA MILANO**
**RECLASSIFIED CONSOLIDATED BALANCE SHEET**

Reclassified consolidated balance sheet (thousands of euro)		As of 31/12/23	As of 31/12/24
	Goodwill	95,036	95,036
	Intangible assets with a finite useful life	12,241	9,019
	Right-of-use assets	362,002	308,601
	Tangible fixed assets	11,467	7,444
	Other non-current financial assets	1,059	-
	Other non-current assets	90,400	89,337
<b>A</b>	<b>Non-current assets</b>	<b>572,205</b>	<b>509,437</b>
	Inventory and contracts in progress	2,258	7,844
	Trade and other receivables	40,567	51,163
<b>B</b>	<b>Current assets</b>	<b>42,825</b>	<b>59,007</b>
	Trade payables	65,274	68,647
	Payments received on account	39,841	40,307
	Tax liabilities	2,866	1,981
	Provisions for risks and charges and other current liabilities	33,015	33,999
<b>C</b>	<b>Current liabilities</b>	<b>140,996</b>	<b>144,934</b>
<b>D</b>	<b>Net working capital (B - C)</b>	<b>-98,171</b>	<b>-85,927</b>
<b>E</b>	<b>Gross capital employed (A + D)</b>	<b>474,034</b>	<b>423,510</b>
	Employee benefit provisions	7,453	8,241
	Provisions for risks and charges and other non-current liabilities	3,780	4,404
<b>F</b>	<b>Non-current liabilities</b>	<b>11,233</b>	<b>12,645</b>
<b>G</b>	<b>NET CAPITAL EMPLOYED cont. operations (E - F)</b>	<b>462,801</b>	<b>410,865</b>
<b>H</b>	<b>NET CAPITAL EMPLOYED assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>TOTAL NET CAPITAL EMPLOYED (G + H)</b>	<b>462,801</b>	<b>410,865</b>
	covered by:		
	Equity attributable to the Group	147,896	156,664
	Equity attributable to non-controlling interests	535	406
<b>I</b>	<b>Total equity</b>	<b>148,431</b>	<b>157,070</b>
	Cash & cash equivalents	-99,843	-72,443
	Current financial (assets)/liabilities	43,286	31,782
	Non-current financial (assets)/liabilities	370,927	294,456
	<b>Net financial debt of continuing operations</b>	<b>314,370</b>	<b>253,795</b>
	<b>Net financial debt of assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>L</b>	<b>Net financial debt (TOTAL) post IFRS16</b>	<b>314,370</b>	<b>253,795</b>
	<b>EQUITY AND NET FINANCIAL DEBT (I + L)</b>	<b>462,801</b>	<b>410,865</b>


**FIERA MILANO**
**CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS**

Consolidated statement of Cash Flows (thousands of euro)	2023	2024
<b>Result from continuing operations</b>	<b>28,969</b>	<b>19,143</b>
<b>Result from discontinued operations</b>	<b>16,500</b>	<b>-</b>
<i>Adjustments for:</i>		
Share of profit of an associate an a joint venture	-6,933	- 5,903
Gain on disposal of a business branch	-16,500	-
Depreciation and amortisation of assets	51,499	51,467
Depreciation of assets	815	155
Financial income	-5,582	- 4,961
Finance costs	3,402	1,854
Finance costs related to the Right-of-Use of assets	10,999	10,151
Share-based payment expense	-576	1,044
Accruals for employee	208	231
Risks provision	2,679	3,488
Tax expenses	7,036	5,361
<b>Net cash arising from operations</b>	<b>92,516</b>	<b>82,030</b>
<b>Cash flow from operating activities</b>		
Trade and other receivables	-8,962	- 11,256
Inventories	886	- 5,586
Employee benefit provisions	-705	928
Trade payables	10,008	3,373
Pre-payments	9,972	466
Change in deferred tax	16	- 169
Tax liabilities	673	768
Risks provisions and other payables (excluding organisers)	5,384	155
Payables to Organisers	2,203	- 2,618
Use of risk provisions	-3,279	- 1,564
Interest paid	-2,845	- 1,897
Interest paid on financial liabilities related to the right-of-use of assets	-10,999	- 10,151
Interest received	4,316	5,351
Income taxes paid	-1,628	- 2,418
<b>Total from continuing operations</b>	<b>97,556</b>	<b>57,412</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-1,809</b>	<b>-</b>
<i>of which from related parties</i>	<i>-6,240</i>	<i>- 5,782</i>
<b>Cash flow from investment activities</b>		
Investments in tangible assets	-3,525	- 3,200
Write-downs of tangible assets	-	4,950
Investments in intangible assets	-2,805	- 1,436
Investment in an associate and a joint venture	642	5,414
<b>Total from continuing operations</b>	<b>-5,688</b>	<b>5,728</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Cash flow from financial activities</b>		
Equity	-676	- 1,196
Non-current financial assets	-	310
<i>of which from related parties</i>	<i>-</i>	<i>73</i>
Repayment of long-term borrowings	-2,743	- 18,334
Non-Current financial liabilities related to the right-of-use of assets	-40,594	- 54,894
<i>of which from related parties</i>	<i>-38,708</i>	<i>- 55,696</i>
Current financial assets	-1,973	21,489
<i>of which from related parties</i>	<i>-2,615</i>	<i>- 8,577</i>
Repayment of short-term borrowings	-27,937	- 27,800
<i>of which from related parties</i>	<i>-130</i>	<i>-</i>
Dividends paid	-	- 9,960
Total translation differences	-73	- 155
<b>Total from continuing operations</b>	<b>-73,996</b>	<b>- 90,540</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net cash flow from continuing operations</b>	<b>17,872</b>	<b>- 27,400</b>
<b>Net cash flow from assets held for sale</b>	<b>-1,809</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at the beginning of the year from continuing operations</b>	<b>81,971</b>	<b>99,843</b>
<b>Net cash at the beginning of the year from assets held for sale</b>	<b>1,809</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at year end from continuing operations</b>	<b>99,843</b>	<b>72,443</b>
<b>Net cash at year end from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at year end</b>	<b>99,843</b>	<b>72,443</b>


**FIERA MILANO**
**GROUP NET FINANCIAL DEBT**

	Group Net Financial Debt (thousands of euro)	2023	2024
A.	Cash	79,776	72,420
B.	Chash and equivalents	20,067	23
C.	Other current financial assets	39,657	17,778
	- C.1 of which Other current financial assets to the controlling shareholder	1,597	10,103
	- C.2 of which Other current financial assets to joint venture	1,719	1,790
<b>D.</b>	<b>Liquidity (A+B+C)</b>	<b>139,500</b>	<b>90,221</b>
E.	Current financial debt	512	427
F.	Current portion of non-current debt	27,500	8,453
<b>G.</b>	<b>Current financial indebtedness (E+F)</b>	<b>28,012</b>	<b>8,880</b>
<b>H.</b>	<b>Net current financial indebtedness (G-D)</b>	<b>- 111,488</b>	<b>- 81,341</b>
I.	Non-current financial debt	30,630	3,500
J.	Debt instruments	-	-
K.	Non-current trade and other payables	-	-
<b>L.</b>	<b>Non-current financial indebtedness (I+J+K)</b>	<b>30,630</b>	<b>3,500</b>
	<b>Net financial debt from continuing operations (H+L)</b>	<b>- 80,858</b>	<b>- 77,841</b>
<b>M.</b>	<b>Total financial indebtedness before IFRS 16 effects</b>	<b>- 80,858</b>	<b>- 77,841</b>
N.	Current financial liabilities related to the right of use of assets	54,931	40,680
	- N.1 of which current financial liabilities related to the right-of-use assets to the controlling shareholder	53,201	38,978
O.	Non-current financial liabilities related to the right of use of assets	340,297	290,956
	- O.1 of which non-current financial liabilities related to the right-of-use assets to the controlling shareholder	331,756	283,634
P.	Current financial assets related to the right of use of assets	-	-
	<b>IFRS 16 financial effects</b>	<b>395,228</b>	<b>331,636</b>
<b>Q.</b>	<b>Total net financial debt (M+N+O-P)</b>	<b>314,370</b>	<b>253,795</b>


**FIERA MILANO**
**INCOME STATEMENT - Fiera Milano SpA**

Income Statement - Fiera Milano SpA (euro)	2023	2024
Revenues from sales and services	232,630,034	207,289,045
<i>of which from related parties</i>	<i>10,572,060</i>	<i>7,574,638</i>
<b>Total Revenues</b>	<b>232,630,034</b>	<b>207,289,045</b>
Cost of materials	290,437	282,531
Cost of services	113,794,053	110,895,677
<i>of which from related parties</i>	<i>44,676,003</i>	<i>42,486,526</i>
Personnel expenses	45,461,380	43,101,468
Other operating expenses	4,730,223	4,272,775
<b>Total operating costs</b>	<b>164,276,093</b>	<b>158,552,451</b>
Other income	6,416,982	6,336,677
<i>of which from related parties</i>	<i>4,494,464</i>	<i>5,135,077</i>
Allowance for doubtful accounts and other provisions	119,094	90,183
<b>Operating result before adjustments to non-current asset values (EBITDA )</b>	<b>74,651,829</b>	<b>54,983,088</b>
Depreciation of property, plant and equipment and right-of-use assets	38,183,207	38,164,490
Amortisation of intangible assets	4,854,698	4,590,967
Adjustments to asset values	815,499	-
<b>Operating result (EBIT)</b>	<b>30,798,425</b>	<b>12,227,631</b>
Financial income and similar	9,737,883	15,472,543
<i>of which from related parties</i>	<i>4,911,400</i>	<i>11,206,940</i>
Financial expenses and similar	13,901,507	12,070,150
<i>of which from related parties</i>	<i>10,596,242</i>	<i>9,885,583</i>
<b>Profit/(loss) before tax</b>	<b>26,634,801</b>	<b>15,630,024</b>
Income tax	5,268,884	2,270,194
<i>of which from related parties</i>	<i>3,982,227</i>	<i>1,528,670</i>
<b>Profit/(loss) from continuing operations</b>	<b>21,365,917</b>	<b>13,359,830</b>
<b>Profit/(loss) from discontinued operations</b>	<b>16,500,000</b>	<b>-</b>
<b>Profit/(loss)</b>	<b>37,865,917</b>	<b>13,359,830</b>
<b>Other comprehensive income/(loss) that will not be reclassified subsequently to profit or loss</b>		
Revaluation of defined benefit schemes	-55,137	303,563
Tax effects	13,233	-72,855
<b>Other comprehensive income/(loss) that will be reclassified subsequently to profit or loss</b>		
Profits and losses arising from hedging instruments	-1,329,061	-
Tax effects	-236,654	-
<b>Other comprehensive income/(loss) net of related tax effects</b>	<b>-1,607,619</b>	<b>230,708</b>
<b>Total comprehensive income/(loss) for the year</b>	<b>36,258,298</b>	<b>13,590,538</b>


**FIERA MILANO**
**BALANCE SHEET - Fiera Milano SpA**

Balance Sheet - Fiera Milano SpA (euro)	31/12/2023	31/12/2024
<b>ASSETS</b>		
<b>Non-current assets</b>		
Property, plant and equipment	6,623,955	1,675,166
Right-of-use assets	318,780,139	274,468,648
<i>of which from related parties</i>	<i>317,038,395</i>	<i>272,792,824</i>
Goodwill	76,090,614	76,090,614
Intangible assets with a finite useful life	11,286,832	7,994,596
Investments	72,080,994	72,080,994
Financial leasing receivables	13,379,110	2,517,063
<i>of which from related parties</i>	<i>13,379,110</i>	<i>2,517,063</i>
Other financial assets	986,058	-
Trade and other receivables	28,641,397	26,448,136
<i>of which from related parties</i>	<i>26,429,696</i>	<i>24,230,496</i>
Deferred tax assets	9,701,065	9,788,423
<b>Total</b>	<b>537,570,164</b>	<b>471,063,640</b>
<b>Current assets</b>		
Trade and other receivables	27,683,072	33,971,292
<i>of which from related parties</i>	<i>7,248,588</i>	<i>8,602,416</i>
Inventories	1,625,759	6,399,743
Financial leasing receivables	1,531,954	317,823
Financial assets	40,129,475	18,606,039
<i>of which from related parties</i>	<i>4,226,651</i>	<i>12,721,076</i>
Cash and cash equivalents	95,329,397	67,478,720
<b>Total</b>	<b>166,299,657</b>	<b>126,773,617</b>
<b>Assets held for sale</b>		
Assets held for sale	-	-
<b>Total assets</b>	<b>703,869,821</b>	<b>597,837,257</b>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
<b>Equity</b>		
Share capital	41,987,295	41,827,995
Share premium reserve	7,648,376	6,610,876
Other reserves	9,573,688	10,099,368
Retained earnings	37,135,579	65,041,640
Profit/(loss)	37,865,917	13,359,830
<b>Total</b>	<b>134,210,855</b>	<b>136,939,709</b>
<b>Non-current liabilities</b>		
Bank borrowings	30,630,189	3,500,000
Financial liabilities related to the right-of-use of assets	315,365,168	263,929,167
<i>of which from related parties</i>	<i>313,929,039</i>	<i>262,543,164</i>
Employee benefit provisions	4,822,317	5,561,046
Other liabilities	383,883	905,420
<b>Total</b>	<b>351,201,557</b>	<b>273,895,633</b>
<b>Current liabilities</b>		
Bank borrowings	26,750,001	8,452,662
Trade-payables	43,398,465	39,868,155
Advances	32,026,933	33,527,232
<i>of which from related parties</i>	<i>618,154</i>	<i>3,608,584</i>
Financial liabilities related to the right-of-use of assets	48,965,786	33,988,056
<i>of which from related parties</i>	<i>48,630,754</i>	<i>33,645,068</i>
Other financial liabilities	22,957,194	31,865,368
<i>of which from related parties</i>	<i>22,957,194</i>	<i>31,865,368</i>
Provision for risks and charges	4,233,700	5,748,388
Tax liabilities	2,431,207	1,338,231
Other liabilities	37,694,123	32,213,823
<i>of which from related parties</i>	<i>19,870,840</i>	<i>17,956,857</i>
<b>Total</b>	<b>218,457,409</b>	<b>187,001,915</b>
<b>Liabilities held for sale</b>		
Liabilities held for sale	-	-
<b>Total liabilities</b>	<b>703,869,821</b>	<b>597,837,257</b>


**FIERA MILANO**
**STATEMENT OF CASH FLOWS – Fiera Milano S.p.A.**

Statement of Cash Flows - Fiera Milano SpA (euro)	2023	2024
<b>Result from continuing operations</b>	<b>21,365,917</b>	<b>13,359,830</b>
<b>Result from discontinued operations</b>	<b>16,500,000</b>	<b>-</b>
<i>adjustments:</i>		
Gain on disposal of a business branch	-16,500,000	-
Provisions for doubtful receivables	119,094	90,183
Other provisions	2,096,579	4,007,326
Depreciation and amortisation of assets	43,037,905	42,755,457
Depreciation of assets	815,499	-
Financial income	-9,737,883	-15,472,543
Finance costs	4,140,363	3,151,501
Finance costs related to the Right-of-Use of assets	9,761,144	8,918,649
Share-based payment expense	-576,180	1,044,376
Accruals for employee	40,377	46,713
Income tax	5,268,884	2,270,194
<b>Total from continuing operations</b>	<b>76,331,699</b>	<b>60,171,686</b>
<b>Cash flow from operating activities</b>		
Trade and other receivables	-4,601,138	-5,722,778
Inventories	471,769	-4,773,984
Employee benefit provisions	-671,952	-214,974
Trade payables	9,247,143	-4,771,816
Pre-payments	7,410,267	1,500,299
Tax liabilities	610,080	-465,819
Risks provisions and other payables (excluding organisers)	7,101,583	-2,253,960
Payables to Organisers	2,328,301	-2,569,653
Use of risk provisions	-2,787,970	-1,417,235
Interest paid	-2,829,641	-2,892,942
Interest paid on financial liabilities related to the right-of-use of assets	-9,761,144	-8,918,649
Interest received	8,439,408	4,870,820
Income taxes paid	-1,033,452	-2,008,997
<b>Total from continuing operations</b>	<b>90,254,953</b>	<b>30,531,998</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-1,808,711</b>	<b>-</b>
<i>of which with related parties</i>	<i>-28,726,337</i>	<i>-28,721,332</i>
<b>Cash flow from investing activities</b>		
Investments in tangible assets	-860,639	-306,777
Write-downs of tangible assets	4,947	4,949,485
Investments in intangible assets	-2,805,729	-343,546
Write-downs of intangible assets	-	131,811
Investments in Joint Ventures	-1,824,000	-
Dividends received	4,285,377	10,801,537
<b>Total from continuing operations</b>	<b>-1,200,044</b>	<b>15,232,510</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Cash flow from financing activities</b>		
Equity	-675,852	-1,196,800
Non current and current financial leasing receivables	1,780,208	1,902,708
<i>of which with related parties</i>	<i>-3,031,982</i>	<i>12,076,178</i>
Non current financial assets	1,935,963	-
Current financial assets	-6,352,696	21,323,622
<i>of which with related parties</i>	<i>-2,620,600</i>	<i>-8,494,425</i>
Repayment of long-term borrowings	-2,819,472	-18,333,331
Non-Current financial liabilities related to the right-of-use of assets	-35,978,366	-49,632,669
<i>of which with related parties</i>	<i>-31,180,620</i>	<i>-73,873,880</i>
Repayment of short-term borrowings	-26,509,042	-17,718,859
<i>of which with related parties</i>	<i>975,131</i>	<i>8,908,174</i>
Dividends paid	-	-9,959,856
<b>Total from continuing operations</b>	<b>-68,619,257</b>	<b>-73,615,185</b>
<b>Total from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net cash flow from continuing operations</b>	<b>20,435,652</b>	<b>-27,850,677</b>
<b>Net cash flow from assets held for sale</b>	<b>-1,808,711</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at the beginning of the year from continuing operations</b>	<b>74,893,745</b>	<b>95,329,397</b>
<b>Net cash at the beginning of the year from assets held for sale</b>	<b>1,808,711</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at year end from continuing operations</b>	<b>95,329,397</b>	<b>67,478,720</b>
<b>Net cash at year end from assets held for sale</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Net cash at year end</b>	<b>95,329,397</b>	<b>67,478,720</b>



Fine Comunicato n.0620-3-2025

Numero di Pagine: 30